In nostra

versis beneficiis ab eodē fatur Inno. q alij melius di-
cunt qz hoc cau se de fureunt per fraudem impetratē
de ante receptionem potuit ḡtra ipsi excepti sed non po-
stea ita intelligit hec decre. que dicit q debent esse con-
tent. Et. q. Ad. ob. i. q. i. si quis neque t. s. e. constitut. qz
hoc no opponebat hic. Sed ne tñ per receptionē volū
tas enim pape fuit qz sibi prouidere nec hoc fuit obreptio
stricto sumpto vocabulo hoc dixit per ea q notauit. s. e. cuz
dilecta. H. Osti. no placet qz ex quo ipetratio fuit vicioza
no valuit receptione facta illi vigore. s. m. no. s. c. p. Un
de supra. c. ad aures. tener Inno. qz talis. s. qui subrepti-
cie impetravit licet recipiatur ne posset sine peccato bene-
ficiū retinere. Unde saltem denunciando pōt agi cōtra eū
de iure iurā. quādmodū in fi. Z. net ergo Osti. qz
hoc cau no valēt se nec per eas debuit recipi quia fuerunt
fraudulētē impetrare per id qz dixit de data considerāda
qz etiam probatur exhibiſ que. j. dicā in. vi. obiectōe sed si
de scō per ipsas fas fuit receptus est dubiu an per primas
possit recipi. z dñt quidam vt recitat compo. q si velit re-
nunciare se gratie recipi debet per pias lras al securis plus
sibi placet qz alij dñt qz si per fas est beneficium consecutus
prime sunt effecte viciose. Itaqz dato qz beneficium renū-
ciaret per fas obtinet poterit recipi contra primas de re-
nuncia. ex trāmis. z qz s. m. cu eligendo vnu alij renūciā
se videretur cuz s. m. intentionē mandatoris vtrunqz reti-
nere non possit. C. de sur. l. i. cum si. Et per hoc vñ com-
po. accedere ad op. glo. de qua supra dixi. Sed cu di-
xerū qz no tenuit receptione facta per scadas. no credo qz de-
tut sibi optio et id no renūciat primis. nisi qz de scō ade-
ptus esset beneficium. Quod sunul de iure cu debito vi-
gore primarum renīciat non posset vt in clemē. e. ti. gratie
coniuncta cu decre. d. p. e. cu libo. vi. Si at p. z.
simul plures lre beneficiales ab eodē super diversis bene-
ficiis impetrantur z alie no faciunt de alijs mentiones s. m.
predictas op. glo. z Inno. z idē ab. valent ille quarū auto-
ritate ē recepte z illis debet esse contentus per hāc decre. Sed
ost. tenet hoc cau neutrā valere qz fraudulen-
ter impetrare fuerunt vt hic in p. z. hoc satis ad hoc ne
lre beneficiales sint viciose verba aut pape sonant quando
successiue qz plures lras impetrantur z fuit receptus per
primas. qz bene pbat fias de receptione enim que non es-
set mentio fieri non posset. s. t. i. cu accessessissent cum si.
Dicit. iii. H. Osti. qz si mādatt pape alr intelligis. s. quādo
quis simul plures litteras impetravit gratiā continet z idē
si successiue z per scadas est primo recepte hoc placet per id
qz dicā in solutiōne prime obiectōe. Ex his ergo duo
principaliter colligas ex doc. Primi qz plures litteras
beneficiales sup pluribus beneficis impetrat in alijs de
alijs no habita mentione. nulle valent z hoc colligitur ex
principio in verbo fraudulenter. Secundū est qz no valēt
littere ad beneficium impetrare in quibus de receptione im-
petrat. facta per alias litteras mērio no haberef z idē si per
ipsas primas nondū esset recepte z in secundis no fieret mē-
tio de ipsis. Propter primū dictum. qz in recepte ad
beneficia impetrat. ponderamus affectū potius qz effectū
Sic. j. de biga. c. p. z. c. nuper vbi de materia. Se-
cundo ex eodē. p. o. dico. qz id qz est de iure inaliud impedi-
mentum p. z. s. i. de elec. cōsideramus z. c. audītib: h̄
de hoc z de regulis iur. non p. z. li. vi. Tertio ex eodē qz
ex concurrentia duoz actū simul vtrisqz reddit inutilis
de quovidētū ēn. c. corā de el. Quarto no. ex secundū
dicto qz vnu cōsiderus vnu tantū beneficium. habere d. z. z
est regulare fallit i casib: no. j. de elec. dudū. j. z dic vt no.
docto. j. de p. z. e. de script. ad mta. Quinto nota qz ne dum
de iure qz quis habet i re tenetur facere mētioē sed ēt de
iure qz habet ad re tenetur facere mētioē nā sicut quis
perdit ius qz h̄t in re per adoptionē scđi curati. sic ius qz
habet ad rem et si habet ius ad curati z recipit aliud cura-
tum vt in cle. e. ti. gratie. Sexto qz in litteris ad benefi-
cia impetrat. no sufficit fieri generale mētioē de alio sed
op. z fieri spālem si. videtur. j. e. cum aliquibus z. c. susce-
ptū li. vi. de p. z. e. i. ergo no de illo qz quis non ha-
bet nā lōge minus ē actionē habere quā re. ff. de regi. iur.
Lminus benefacit de offi. leg. c. vlti. li. vi. z clemē. de of. or.
z si ab aplice in quibus dicitur qz de beneficio qz quis opti-

De Rescriptis

to z cōtū. ex litteris de re iudi. iter monaste. cu si. C. Pri-
mo. ad primū dictū. qz vbi deficit iuris rō z iplum ius
per consequens. j. de renū. post translationē. j. de big. de
bitū. ff. de iure pa. adigere t. s. qz cuz sed hoc cau
deficit rō pluralitatis si alijs tñ viceretur per quā id vide-
tur inducere ergo saltē ille deberet habere effectū. So.
saltē a principio volunt plura beneficia habere z hoc fecit
qz potuit z id dicta rō non deficit in isto saltem quantū ad i
tentionē suam cum impetravit ex quo presumitur qz ipsi
circūvenit quare ei interpretatio fuit surrepticia z hac rōe
littere nō valēt et circūscripta rōne pluralitatis ad hoc. s.
e. postulasti. j. de re iudi. cum olim z. c. bertoldus z sic tē
pote dat fuit viciū impetrando quare no valēt. s. e. consti-
tut. j. si eo tpe. li. vi. in. l. n. ad beneficia ipetratis omnis
puritas d. adelte vt pbant predicta iuraz. i. q. i. neque de
elect. cu dilecti de fil. presoy. ad p. t. i. z. c. nō resi. cōque
rente de cōces. p. z. cu nostris sic cessat obiectio. C. Se-
cundo ad idem op. sic id qz de duobus iuribus in duabus
personis concurrentibus indicatur si in eadē persona con-
currat idē debet indicari. vii. q. in scripturis de pēta
di. iii. ad hunc instant. j. de testa. officij z. c. requisisti. ff. si
certū p. l. singularia cum si. C. Sed si due persone sub
eadē data impetrant z in eadē ecclz paritas est in gratia
saltēna littera d. habere vigore. j. e. duob: li. vi. Ergo
idē de vna persona diuersas litteras ad diuersa be-
neficia impetrante sub eadē data est dicendum. s. qz sal-
tem vna littera d. habere effectū. So. diuersitatis ratio
nis inducit etiā in alijs similibus diuersitatē iur. xxvij.
q. i. nuptiarū. j. de hys que sunt ap. cu applica vñ predicta
rō habet locū quando illa duo iura. licet et iuste cōcurrunt
in eadē persona z subest eadē rō que subest in diuersis
Alfecis. C. Sed hic illicite simul cōcurrunt ista duo iu-
ra quia viciū fuit in impetrante qui sū factū no ignoravit
j. e. ab execicato. Et sic tacuit qz exprimere debuit di-
xi supra. Sed in decre. duobus no fuit viciū in impe-
trate ex quo ad hunc p. alio in ecclz scriptū no erat. Sed qz
papa non intendit grauare ecclz de. j. j. e. mandat. z. c.
se. alterius tñ littera sorcūtū effectū nō aliud appareat
de intentione pape. C. tertio op. de decre. ex tenore. s. e.
z qz ibi no. s. qz vnu impetrat diuersas litteras ad diuer-
sos super eadē cā caret impetratis si vñ vtrisqz sed alijs
tantū bene potest vñ. C. So. b. op. osti. qz ibi ponit cōcor.
huc tenet enim qz dato qz non vñf nisi alijs sit viciū in
impetrando. Sed et tenendo cōmune opinionē secundum
quādū est qz dixi obicienda adhuc non obsta qz illud h̄
locū i. r. ad littere impetrat in quibus nō interest partis
nisi cum vñ vtrisqz z sic ibi inspicitur iteresse partis h̄
hic in litteris beneficiales viciū impetrantis qui ta-
cut qz obnit exprimere ipsas reddit viciosas. o. j. e. si p
ponente deprebē. si motu. pprio. li. vi. Et id ḡtra intentionē
pape fuerunt hic tales littere optēte quare no valuerūt. j.
de prebē. capi. vlti. vel dic vt dixi post Inno. C. Quar-
to op. cōtra id qz primo notauit qz affectus sine effectū no
d. puniri. j. de spon. c. f. ff. de cōdi. z. de. hec condicō: dic
vi. j. de biga. nō. Itē affectus qui saltē cu actu exerio-
ri inducit per se viciū consumātū bene debet puniri vt di-
xi. j. de eo qui micti. in pos. c. i. indistincte ita fuit hic qz ēt
per actū exteriorē presumūt qz voluerit cōsiderare. dñz
papa eo qz in alijs mentionē no facit z sic ambe littere con-
tra mētioē pape fuerunt impetrare vt dixi. C. Quito op. ad
id qz scđo no. de regi. non p. z. cum concor. de regi. iur.
li. vi. So. i. maleficijs. salut illa regula. vt ibi no. ita in his
que viciose fuit hic aut propter taciturnitatem ambe littere
re viciose fuit z id se inuicē impediunt. C. Quito op. glo.
ad f. c. s. qz no vñf de receptiōe facta per primas ne-
cessario fieri debeat mentio in secundis per decre. s. e. cuz
adeo z. j. e. si p. z. e. ex qz p. p. qz de beneficio qz quis h̄
tenet facere intentionem ad idem. s. e. postulasti. j. de
prebē. si motu. pprio. li. vi. ergo no de illo qz quis non ha-
bet nā lōge minus ē actionē habere quā re. ff. de regi. iur.
Lminus benefacit de offi. leg. c. vlti. li. vi. z clemē. de of. or.
z si ab aplice in quibus dicitur qz de beneficio qz quis opti-

In nostra

net. r.c. sed iste qui solum est receptus et si actionem haberet vel ius ad rem nondum optinet de concess. prebē. c. vlti. vij. li. C So. glo. q. si nō sit adhuc beneficium cōsecutus tam per ius canonie q. habet pro beneficiato reputatur: et ideo de tali receptione debet facere mentionē. C Sy. q. dicitur q. quis actionē habet r.c.. ff. de in int. resti. nemo videatur de regulis iuris qui actionem et satis est ut huiusmodi littere sint viciose q. istud est tale tacitū. Quod si papa sciūisset forte alias litteras nō dedisset quin saltem de illa receptione fecisset mentionem. Ad hoc. j. c. abbatem de filiis presb̄y. c. iiij. li. vij. et facit q. s. dixi et per hoc disputauit et determinauit. d. r. p. m. q. etiā nondū de recept. sed expectans tenetur facere mentionē d'vacatura quam expectat vel reservatione que pro eo pendet et si non fecit dicit litteras non valere ad q. etiam inducit. j. del. g. non soloz. ff. de r̄sfruc. arboribus. g. vltimo. C Itēz quia ex spe iste dicitur prebendatus. sicut ex spe quis dicitur vslurarius de r̄s. consulis cuz symoniac. xv. q. viij. p laicos facit de sen. ex. religioso li. vij. inducit principaliter hanc decre. et quia tales littere sunt ambitiose ergo restringende de preben. quamuis li. vij. quōnem posuit de regulis iuris ignorantia. libro. vij. et per predicta patet So. ad contraria. C Se ptimo quo ad vlti. no. op. et videtur q. sufficiat mentio generalis: puta non obstante q. alias beneficiatus extat vel per alias litteras in alia ecclesia sit receptus vel q. alias litteras ad aliud beneficiū impetravit q. sic generaliter ex primendo videtur generaliter expressisse nam spālia in generalibus insunt. ff. de regulis iuris semper in generalibz et qui nominant gen. per consequens quālibet eius specie. j. de rebus eccl. nō alie nulli. j. de verbor. signi. c. penul. facit. xiiij. q. v. penale. xxij. q. iiiij. meretricios. ff. d. au. et arg. le. l. medico. 2. r̄slo. Item tantuz valet aliquid exprime re in genere sicut in spē xxij. di. Quāquam lv. di. si euāge lica. xxij. q. iiij. non extimemus. xxij. q. v. Si non licet de consecra. di. v. non mediocriter. ff. de r̄s u. ha. Si ita. ff. d. adimi. tu. si duo in fi. dele. iij. l. si corus in prin. et de hijs que i fra. credi. l. i. g. xl. et j. de zcel. p̄bē. post electionē d. of. leg. c. pe. li. vij. C Itēz q. hoc cāu sufficiat gnialis mentio vī et p̄ssū d. p̄ben. n̄ p̄t i sc̄m r. c. is cui. li. vij. et facit q. no. j. e. c. penul. li. vij. sup vbo expresse. C Et hic tez q. po. q. p. hoc ap. papa noluisse impetrantem habere vtrungz beneficium tamē dicit h̄ s̄ osti. et d. r. p. m. et hoc placet ad h̄ vlti. istud verbum expressum q. talis debet esse expressio per quam de intentione pape appareat. C Nec aliquid est tacenduz q. posset reddere principem ad difficultius concedendum si fuisse expressum ad hec de prebē. c. vlti. r. e. ti. quamuis i. r. c. cum in illis li. vij. C Et potissime in hijs que sunt d. facto impletantis quale est istud et facit q. dixi. j. e. mandatum in. ix. q. in sol. argumētor. C Ad contraria dic q. et spe cialia includant in generalibus non sequitur q. vbi de expressione tractatur sufficiat generalis expressio. j. de confir. vti. vel iuti. bōe. i. j. de elec. ecclesie. C Itē nōz tm̄ i genere exprimere sicut in specie vbi generis et speciei ratio ē diuersa facit q. no. j. de offi. or. si sacerdos. Ad idem supra e. sedes. j. de concess. preben. accedēs r. c. cōstitutis. j. de p̄cūra. qui ad agendum li. vij. ff. si quis cau. l. s̄z et si. g. que situm de regu. iur. in generali. li. vij. cum concor. ad decre. non p̄t. Re. d. r. p. m. q. ibi fuit expressū beneficiuz q. ius scriptum nominare non debuit immo dicit q. per illam reditum ad rationem cōpo. ad decre. is cui dicit q. ibi siebat gratia confirmanti in qua etiam non debuit nec potuit beneficuz nominari ad id q. no. per decre. pe. j. e. li. vij. Re. per ea que plene dicit in decre. mandatum in. ix. q. C Primo quero que sit rō huins decre. quantū ad vtrūque dictū fin declaracionem. s. positā. So. p̄z ex dictisq. omnis p̄ritas requiritur in beneficijs. vnde litteris ad beneficia impletatis nihil debet taceri q. si exprimeretur papa veri simile rederetur difficultior ad concedēdum litteris vel saltem de illo saceret mentionem et q. tales littere sunt ambitiose et ideo restringende ex quibus sequitur q. si non fit mentio cōtra vtrungz dictū impletatis sūt cōtra intentionē pape et iō nō valēt: pdicta proban̄ ex deis marie in prima et

De Rescriptis

in ultima obiectiōibus. **C** Scđo quero cū supra dixerim q̄ et de iure q̄ quis h̄z ad rē quis teneat facere mētionē nā quid spoliatus beneficio teneat nr̄ facere de illo mentionē si aliud impetrat et v̄f q̄ nō ar. de prebē. si tibi concessa lib. vj. dic 2tra vt no. d. t. p. m. j. de prebē. q̄ in tantū q̄ titu- lū retinet et p̄ auc. decre. et quia act⁹ h̄z t̄c. vt ē dc̄m. **C** Itē q̄ alias eēt parata fraus cōtra hec iura p̄curaret. n. beneficiatus q̄ velit aliud beneficiū impetrare se spoliari pmicti si post spoliationē nō teneref facere mentionē talibus autē fraudib⁹ c̄ obuiādum de symo. sicut tuis de diuor. Quan- to ad hoc facit q̄ si illud beneficiū quo quis est spoliatus esset curatū et recipit h̄z tale vacat primū si. de diuor. signi- ficasti. vt no. d. t. p. m. post vine. j. de prebē. de multa super v̄. habebat. **C** Ad decree. si tibi cōces. r̄ video q̄ loquitur de pen. decree. de insta ad q̄ videndū regri posko. scđo benefi- ci vel q̄ stet p̄ eū q̄ id optimū de prebē. l̄z eps. li. vj. **C** S̄z cū eo tpe quo fruct⁹ alteri prestent pena pos. illius nō bēt nec per eū stat ergo nō est locus pene. vnde non sic in casu conuerlo si habēs beneficiū curatū cuius fructus debefas- teri recipiat scđo. tale et possessionē cōsequāt vel per eū stat nā eo casu primū vacat ipso iure sed in hoc casu ius h̄z i p̄ri mo beneficio et hoc ē satis nō habita consideratiō posses. vt ex predictis p̄z de casu cōuerso supra an. q̄ violenter vel al iniuste detinet beneficiū et aliud impetrat teneat de prio facere mentionem tenet. d. t. p. m. q̄ sic per decree. eum qui de preben. li. vj. vt ibi no. in. uij. glo. **C** Tertio que- ro quō querat proprie beneficiū ecclesiasticū de quo p̄ con- sequens impetrans tenetir facere mētionē. So. hoc cogno- scet ex parte persone p̄uidentis qualitatis eius cni p̄uide- tur qualitatis ipsius beneficiij et modi in prouisiōne seruādi de promotiōe q̄ non nisi per ipsum et prelatū ecclesiasti- cum potest fieri p̄uisio. Et si qñq̄ fiat p̄setatio per lay- cū patronū de iure patronat⁹. c. uij. et quasi p̄ totū. **C** Nisi p̄uisio spectaret ad laycū ex privilegio papali. Alius. n. q̄ papa tale privilegiū cōcedere nō posset. Sic intellige. j. de prebē. dilect⁹. uij. de conceſ. p̄ben. c. vlti. et q̄ no. xvij. q̄. viij. in fi. sume z. x. di. imperiū ad hoc. xxvij. di. bene quidez. j. de elec. sacro san. z. c. massana cū similib⁹. **C** Itē q̄ ille q̄ h̄z p̄uidere illud sibi retinere nō p̄ot. j. de insti. c. fi. et facit q̄ no. j. de prebē. relatiū. **C** De scđo q̄ de ipso nō p̄ot pro- uideri nisi clīco supra. e. cū adeo. j. de transac. ex litteris. j. de insti. c. ij. bene facit clemē. de domi. q̄ cōtingit. h. vt at in prin. **C** De tertio puta q̄ h̄z aliquid spiritualitatis an- nerum vel cui ānectit. Unde propter diuinū officiū datur ecclesiasticū beneficiū. j. e. c. vlti. li. vj. lxxxij. di. si quis sa- cerdotū. Itē q̄ perpetuū et quātū ad eum cui confertur hoc est enim propriū beneficiorum ecclesiasticorū lv. di. precepta z. lxx. di. scđo facit supra. e. postulasti et q̄ no. j. d. filiis p̄ibyteroz veniens et de clīco egro. c. pe. **C** De quar- to q̄ d̄z p̄uideri pure et sine pacto vel cōditione et nō pro- comodo temporali al. comicitetur symonia. i. q. i. scđo. z. q. ij. quā pio z. q. uij. si quis dator. z. c. saluator et quasi per totū. j. vt ecclia bene. c. vno. j. de simonya 2sulere. c. eiusdēti. nec est vis in nomie siue beneficiū siue officiū siue posses. aut p̄estimonū vel p̄ficio appelletur. xvij. q. i. posses. s. c. . pxi. de clericis non resi. conquerente et in p̄dictis. c. saluator et consulere dum in eo p̄dictie cōditides cōcurrant. Et sic in beneficiū cōserit nō in stipēdiū facit q̄ no. goff. et con- po. supra. e. postulasti. z. j. de p̄bē. q̄uis. s. i. li. vj. **C** Quar- to quero nūquid de qualitate vel quātitate beneficiij. i. qua- vel ad qđ ius h̄z sit mentio facienda in impetratiōne alteri us nam de qualitate cure eius qđ impetratur non est dubi- um vt. j. de prebē. c. vltimo z. e. ti. cū in nullis li. vj. Et vi- detur q̄ sic q̄ per qualitatē vel quātitatē beneficiij q̄ quis h̄z in re vel in spe. poss̄z papa moueri difficultius ad litteras concedēdas. Et hoc sufficit vt impetratio dici debeat vi- ciosa vt sepe dictu⁹ est in cōtrariū q̄ de quātitate nō vide- tur iure expressū sicut nec de quantitate eius q̄ impetrat̄ l̄z illud seruetur in quibusdā partibus et maxime in impe- trationib⁹ que sunt in apulia et in forma pauper̄ nec etiā videtur statutum q̄ de qualitate fiat mentio nisi de cura cū disp̄satio supra pluralitat̄ ipetrat̄ vt i. cle. de preben.

In noſtri

si dignitatē vbi de hoc si haberemus constitutionem que mandaret quātitatem et qualitatem beneficiorum exprimendam. Cum aliud impetratur ipsā non putarez iniquā per predictā rationēm credo tū tenendum q̄ tenet et seruat fīlus curie. s. de consti. ex litteris. j. de crimine falsi q̄ graui. Sed declarando quid de iure posset descendere. Id ut qd̄ dignitatē habēs vel ius ad illā debet illā exprimere sub hac qualitate. s. dignitatis nec sufficeret illā nomine generali beneficij exprimere tantū ppter odiū receptorū beneficii alius de preben. quis. li. vi. tuz quia eōtra loquētē debet fieri interpretatio in dubio de re iuris. cōtra eū. li. vi. Et facit q̄ dixi. j. de concessionē preben. cum nostris in prima questione. Sed verbū beneficij interdum sumitur large vt dignitatē ēt cōprehendat interdum stricte vt illaz non includat et maxime in hac materia. Recipiatur ergo impetratio q̄ facit contra impetrantē ad idem optime facit. s. e. ad ann. res. Idem videt posse probari de qualitate cure Cum etiam nulla notabilior expressio requiratur et quātū ad habentes cui ēt prouisio facienda. j. de prebendis. is. cui. li. vi. E si id debet exprimi cū gratia sit collatorū vt ibi forcius cū fī impetranti cum prima certo respectu favorabilis sit. Sed hec omni modo odiosa et forte ppter hoc hodie multū iolenit de huinsmodi qualitate. s. cure facere mentionē et idem potest probari de qualitate residentie continue de qua similē mō iudicatur sic de qualitate cure sīm nota. per doctores j. de clericis non resi. c. vlt. Dequalitate ordinis ānepi vlt. Decre. ei cui de pben. li. vi. Sicut enī hec qualitas nō est necessario exprimenda circa beneficium q̄ impetratur vlt ibi ita nec circa illud in quo vel ad qd̄ ius habetur dequalitate beneficij per quam redditur sufficiens idē probatur per Decre. cum ad eo. s. e. de preben. cū teneamus et eo. tū is cui. inprinci. li. vi. sed q̄ ibi sequitur in v. vel nisi facit contra. Do. Benedict⁹ suo tempore bene dedit litteras in bus et sibi et si de certo valore beneficij q̄ habebat impetrātū precise non facerent expressionē tñ exprimebant q̄ beneficium q̄ habebat impetrans certā sūmā. non excedebat ne congrue ppter dubium facti q̄ cōmuniter accederet aliter hoc casu posset fieri expressio. Quinto quero an impetrātū litteras beneficiales a papa teneatur de reservatione que pro eo pendet auctoritate legati facere mentionem. id queritur de auc. capituli expectante: tenendo q̄ ē verum q̄ receptiones capitulo:um non sunt revocate per Decre. in de cōcel. pben. li. vi. So. si reservatione vel receptio ē si alii ecclesia vel de beneficio spectante ad collationem alterius q̄ impetratio facta a papa puto q̄ sit mentio facienda cum in vitroq; casu beneficiū saltem sit debitum. Iz in scđo casu non sit affectum et hoc sufficit per ea que supra dicta sūt maxime in. vi. obiectione. Sed si impetratio est facta in eadē vel de beneficio spectante ad electionē eiusdē hoc ipso īre. extiguit p̄a gratia ex quo eadem est persona et ad idē beneficium. s. illud q̄ primo vacabat vtraq; gratia referatur sed scđa fortior de pben. hū. qui li. vi. vī q̄ per hoc impetrātū renunciat illi prime quare non puto q̄ teneatur facere mentionem. Sexto quero de ordinato ad titulum alicui ecclie ad presentationem abbat̄ vel rectoris vt fieri solet ē pot̄ vt. j. de iure. patro. postulasti de symo. per tuas. iij. a. de tali titulo in impetratiōne fieri debeat mentio et per predicta iura. vñ q̄ sic q̄ talis videretur beneficiar⁹ beneficii ecclastico de preben. cū scđm tñ hoc non seruatur quā illud ius ex sola tali impetratiōne protinus extinguitur et facit q̄ primo dixi. Septimo quero de eo q̄ hic tractantur doctores an litigans super electione vel presentatione dī facta recipiatur ad aliud beneficiū per hoc cedat liti. et docit. Inno. et cōposte. q̄ sic si illa simul teneri non posset alsecus si enim per adoptionem sed i quis renunciat p̄o. habito q̄ simul cum scđo teneri non possit forcius liti. seu adoptioni q̄ est minus vt. s. dixi. ar. Decre. exparte. iij. Par facilius quis priuatur habendo q̄ priuetur eo q̄ iam habet al copo. C. de prescrip. xxx. an. Si quis emptiōis et patet concess. pben. c. vlt. li. vi. Idem Osti. Nō ob. q̄ habēs beneficiū pacifice si recipiat sīm cū p̄ quod impeditur possessionem habere non perdit primū vt no. Inno. alega. j.

De Rescriptis

de preben. de multa et pbatur de pben. licet ep̄s li. vi. ergo nec ex quo recipiens pacificam perdit litem quod isto scđo casu non est vicius ingressus sed primo fit sic si dicat ipm non renunciasse liti. quod si postea optineret in lite oportaret ipsū dimittere alterum et sic non simplē sed temporaliter ipsū habebit quod est contra iura. Sed circa hoc quero quod si tempore receptionis sedē fuit protestatus. quod non intendebat renunciare liti. So. dicit. Inno. receptio. ē viciosa quod non ē cōsensus purus. qui requiritur de elec. c. ii. li. vi. facit de preben. cum non ignores nec perpetuus sit temporalis contra iura. h̄x. dī. c. ii. facit. viii. q. i. quam vis. de cōdīc. apo. c. vlt. Osti. contra quod si dicat receptione viciosa non sequitur quod renunciaret liti. cū iste modus renunciandi nullo iure caneatur sed dicit. d. t. p. m. quod hodie cauetur de pben. eum q. li. vi. negat tñ Osti. receptionem viciosam quod recipiendo ecclēsiā et ep̄atum desiderare posset et in mēte gerere quod illū recipere si ad ipsum p̄moueretur. viii. q. i. qui ep̄atūz et j. de trāsac. c. fi. Sz h̄ nil ē dicere ex quo simul teneri non possunt cum per hoc pateat protestationem facto contraria et iō non iuuat de consti. cū. m. unde tene cum Inno. ut et tenet d. t. p. m. p̄ cle. e. ti. gratie et p̄ ea quod notauit de pben. si pauper in. i. glo. et p̄ hoc inserit quod cū pure recipit h̄z et alii possessionē acceptat que cū illa sup̄ qua litigat teneri non potest renunciare intelligit prime liti tenet si aliud non ob. si secundā recipit cū protestatione predicta tūc non tenet receptione secunde et nibilominus per adoptionē possessionis perdit ius quod habebat ad primā. Alterius circa hoc quero quod si monetur etiā sibi lis super secunda ppter quod possessionē habere non potest. Enet compo. quod prime liti renunciasse videlicet quia per consensum eligendo iūm de duobus que simul haberi non possunt alteri renunciat. C. de sur. l. i. d. t. p. m. tenet contrariū unde dicit se consuluisse quod habens gratiam ad dignitatē et quod duceret acceptandam non perdit gratiam consentiendo electiō de se facte etiā ad ep̄iscopatū et ipsi confirmationem petendo non ob. quod prima gratia fundat super p̄tate et voluntate acceptādi. per quod nūc acceptando electiōne ep̄iscopale et acceptationē contrarie viam preclusisse videtur dō postu. c. vno li. vii. e. l. dēse. ut quis duas quod acceptione collationis iam facte que tribuit ius in re. j. de preben. si tibi absenti. li. vi. non p̄mit grām nisi venias ad possessionem pacificaz ut in dicta cle. ḡre. Que nec ē p̄imeret formā pauperū ut in decre. si pauper de prebc. li. vi. Ex acceptio que precedit collationē vel acceptationē electiōis non tribuit ius in re sed ad rem de concessiō. preben. c. vlti. li. vi. de elec. qualiter dō accusa super hūs. Si ergo illa non permit multominus ista dicit tñ quod si ex vi gratie acceptaret dignitatem et ipsius possessionē haberet vel per ipsum staret periret ius ex electione quesitū sicut in opinionē quod est vera. s. qd ante confirmationē renunciari potest sine superioris auct. ut no. de transa. c. ii. de elec. si electio. li. vi. et facit quod dixi. j. de concessiō. p̄bc. cū n̄fis in. v. obiectione et ecōuerlo habita confirmatione ep̄ali electionis et possessione et consecratione vel la p̄so cōsecratiōis tpe p̄cepta erit gratia et non p̄us. xxvij. di. Siquis et j. de elec. cū in cunctu et facit quod non. de regula. beneficium. li. vi. ad contraria respondet quod in eis erat contrarieitas impossibilis circa idem hic vō varietas circa diuersa et cōpassibilis an̄ poss. Ad id quod de receptiōe dicebat respō. quod cōsensus vel acceptatio elec. non fit ex vi ḡre p̄ lras habite h̄ op̄y. in agis inititut equitati. Jo. cal.